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Viktiga datum

22 juni Strukturfondsdelegationen sammanträder

30 augusti Referensgruppen sammanträder

21 september Strukturfondsdelegationen sammanträder

15 november Referensgruppen sammanträder

7 december Strukturfondsdelegationen sammanträder
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Internationell Urbankonferens
Den 29 maj till den 3 juni hölls en
internationell konferens i Göteborg, ”life
in the Urban landscape”, som Urban-
sekretariatet medverkade på.
Syftet med konferensen var bland annat att
utbyta erfarenheter och hitta nya lösningar för
stadsutveckling. Över 400 ingenjörer, biologer,
arkitekter, professorer med flera från ett femtio-
tal länder var inbjudna till konferensen.
    Huvudarrangörer för konferensen var
Chalmers, Regeringskansliet, Sida med flera.
Dagarna bestod av seminarier, workshops,
sightseeing och en mängd andra aktiviteter för
konferensdeltagarna. Läs mer om konferensen
på nästa sida.
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Många glada skratt trots regnet.

Per Björklund berättar om Fredriks Skans
spännande historia.

Bilden längst upp: ”Skottska regementet” välkomnar.
Nedre bilden: Salut som avslut på eftermiddagen.

Urban II var en av konferensens sammanlagt 25
parallella workshops, där deltagarna fick besöka
olika arbetsplatser och projekt i Göteborg. En
buss hämtade upp konferensdeltagarna till Urban
II:s workshop, som var förlagd till projektet
Fredrikshamns Skans i industriområdet Backa.
Väl framme på projektplatsen hälsades
deltagarna välkomna av det skotska regementet,
som stod framför byggnaden där en gemensam
buffélunch väntade inomhus. Projektet
Fredrikhamns Skans har bland annat
uppvisningar av olika slag och klär sig då i
tidsenliga kläder. Projektledare Per Björklund
berättade att den historiska delen av projektet
syftar till att marknadsföra projektet.

Timmerhuset som har
byggts på gammalt vis.

    Efter lunchen informerade Martin Dahl över-
gripande om de 70-tal Urban-programmen som
finns i Europa. Susan Runsten tog sedan vid och
berättade om Urban II Göteborg. 14 personer
från bland annat Iran, USA, England, Polen och
Palestina deltog i workshopen. Eftermiddagen
präglades av stor entusiasm och många frågor
från de intresserade deltagarna. Därefter fick de
en presentation av projektet Fredrikshamns
Skans, där Per Björklund tog oss med på en

rundvandring i en del av vår svenska krigs-
historia. I industriområdet har den gamla
befästningen (skansen) länge varit väl dold. Per
berättade att det första de gjorde var att röja
området och genomföra andra miljö-
förbättringar. Syftet med Fredrikshamn Skans
är att ta vara på eller bygga ett miljöintresse
hos företagen i det här industriområdet i sam-
band med restaureringen av en skans. Det
övergripande målet är industriområdet ska bli
en attraktiv miljö, för både besökare och före-
tag. Per lotsade tog sedan deltagarna utomhus
och visade upp skansen, som är byggd 1644-
45, mitt under Hannibalfejden med danskarna.
De fick också besöka det gedigna timmerhus
som hantverkarna har byggt upp på
gammalt vis.
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Genomförandeläget i maj 2005

Den totala budgeten på Urban-initiativet är 136 715 020 SEK.
I det beloppet inkluderas en finansiering från EU med 45 730 977
SEK, nationell offentlig finansiering med 78 234 051 SEK och en
nationell privat finansiering med 12 750 000 SEK.

Fram till och med 13 maj 2005 har beslut fattats för totalt
108 256 354 SEK (79,18 procent), varav EU-medel 36 601 656 SEK
(80,4 procent). Utbetalningar har skett med 18 761 231 SEK
(41,03 procent) av EU-finansieringen (45 730 977 SEK).

För åtgärden ”Studiemotivation, utbildningsnivå, sysselsättning och
egenförsörjning” inom insatsområde 1 är det avsatt 26 707 000 SEK
av EU-medlen för beviljande av projekt. 74,49 procent av den
summan är beslutat. Kvar att besluta om finns 6 812 877 SEK.

För insatsområde 2 och åtgärden ”Ekonomisk, social och kulturell
infrastruktur” är det avsatt 15 164 926 SEK för beviljande av projekt.
84,73 procent av den summan är beslutad. Det finns kvar 2 316 394
SEK att besluta om.

Beslutsläge och utbetalningsläge

Vid strukturfondsdelegationens möte den
16 mars beviljades tre nya projekt EU-
medel. Här följer de senaste beslutade
projekten:

Förstudie till riktad detaljhandels-
utbildning
Syftet med förstudien är att bilda ett partner-
skap mellan kommun, arbetsförmedling,
utbildningsanordnare, näringsliv och
bemanningsföretag för att skapa en utbildning
som ökar attraktionskraften hos arbetssökande
personer i Urbanområdet som vill arbeta inom
detaljhandeln.

Papula
Projektet syftar till att skapa en generations-
överskridande mötesplats. Avsikten är att
äldre och yngre generationer ska träffas och

Tre nya projekt beviljades medel vid
beslutsmötet 16 mars

lära av varandra. De äldre ska dela med sig av
sina erfarenheter och kunskaper till de yngre.
De unga ska i sin tur stödja och underlätta för
de äldre att bli delaktiga i samhällslivet. Målet
för de yngre är att stimuleras till studier eller
komma in i arbetsmarknaden. Målet med de
äldre är att de ska aktiveras och motiveras för
att bryta sin isolering.

Yrkesmentor
Målet är bland annat att utveckla en
yrkesmentorsfunktion. Projektets målgrupp är
elever som har problem med sin utbildning och
svårt att finna sig tillrätta inom de ordinarie
yrkesförberedande programmen. Syftet är att
utveckla funktioner och rutiner som tillgodoser
dessa elevers behov av studie- och
yrkesvägledning och introduktion på
arbetsmarknaden.
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EU-kommissionen finansierar URBAN II-
programmet med 45,7 miljoner kronor. Målet
med programmet är att skapa social och
ekonomisk förnyelse i aktuella bostads-
områden.
    En viktig del blir därför att kontinuerligt
utvärdera och följa upp programgenom-
förandet för att nå en högre måluppfyllelse.
Resultatet av de utvärderingar som görs ska
också användas i planeringen av de framtida
strukturfonderna. Under 2003 genomfördes en
halvtidsutvärdering av URBAN-programmet.
Syftet med uppföljningen av halvtids-
utvärderingen är dels att:
- följa upp de rekommendationer som är
föreslagna i halvtidsutvärderingen
- genomföra en analys av uppnådda effekter
och resultat
- tematiska studier inom utvalda områden
Resultatet av uppföljningen ska presenteras
för EU-kommissionen senast den 31
december 2005.
   Mer konkret innebär ovanstående att
förvaltningsmyndigheten beskriver på vilket

sätt arbetet sker, samt vilka aktiviteter som
initierats för att genomföra rekommenda-
tionerna enligt halvtidsutvärderingen.
    Förvaltningsmyndigheten ansvarar också
för att genomföra en analys av utfallet på
programmets indikatorer jämfört med
utgångsdata och en analys av kostnads-
effektiviteten i programmet, d v s utfall på
respektive indikator i jämförelse med
satsade medel.
    Kommissionen lämnar också möjligheten
att genomföra olika tematiska studier inom
områden där övervakningskommittén och
andra intressenter önskar erhålla mer kunskap.
För URBAN:s  del kommer en studie om
partnerskapets funktionssätt att genomföras
och NUTEK ansvarar för den studien. En
arbetsgrupp har bildats för att stödja
övervakningskommittén i processen. Gruppen
består av representanter från övervaknings-
kommittén, förvaltningsmyndigheten,
beredningssekretariatet samt från sekretariatet
för övervakningskommittén på NUTEK.

Uppföljning av
halvtidsutvärderingen

På förmiddagen tisdagen den 31 maj anordnade
Susan Runsten, tillsammans med konsulten
Lucia Forsberg, ett kostnadsfritt idéseminarium
som lockade 25 personer. Syftet med seminariet
var att utbyta idéer och få ihop projekt som kan
stärka sysselsättningen i Urban-området. Många
intressanta idéer och synpunkter kom upp den
här förmiddagen och kanske leder detta till
nya projekt inom en snar framtid.

Övervakningskommitténs
möte

Idéseminarium lockade
25 personer

Den 2 juni hade övervakningskommittén möte.
Årsrapporten för 2004 diskuterades och
godkändes. Förvaltningsmyndigheten lämnade
information om genomförandeläget i
programmet, om pågående projekt,
genomförda informationsinsatser samt en
redovisning om arbetet i den uppföljning av
halvtidsutvärderingen som ska presenteras för
EU-kommissionen (se ovan).
    Sekretariatet för övervakningskommittén
lämnade också information om den tematiska
studien om partnerskapets funktionssätt.
    Av totalt 45,7 mkr som beviljats
programmet från EU har 36,6 mkr fördelats till
55 projekt.
    Ett uppskattat besök genomfördes också på
GAIS-gården där projektet ”Jalla, Jalla! Kom
igen grabbar!” presenterades.”

Länsstyrelsen i Örebros
hemsida fick nytt
utseende under våren.
Urban hittar man i
rullningslisten under
EU-stöd.

www.t.lst.se nytt utseende
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Detta nyhetsbrev ges ut av Länsstyrelsen i Örebro län som är
förvaltningsmyndighet för Urban II Göteborg.

Vill du komma med på vår sändlista eller vill ge oss feedback,
kontakta Maria Sjöberg per e-post: maria.sjoberg@t.lst.se

Kontaktpersoner i Göteborg
Beredningssekreterare/Programledare:

Martin Dahl tfn 031-61 10 68, martin.dahl@stadshuset.goteborg.se och
Susan Runsten tfn 031-61 28 52, susan.runsten@stadshuset.goteborg.se

Kontaktpersoner i Örebro
Huvudsekreterare:

Sven-Owe Eriksson, tfn 019-19 30 58, sven-owe.eriksson@t.lst.se
Granskare:

Ingela Rosin, tfn 019-19 38 20, ingela.rosin@t.lst.se och
Anita Fallquist tfn 019-19 38 47, anita.fallquist@t.lst.se

Informatör:
Maria Sjöberg tfn 019-19 39 87, maria.sjoberg@t.lst.se

Vad är Urban II Göteborg?

Urban II Göteborg är ett av EU:s
gemenskapsinitiativ. I Sverige är det endast
delar av Göteborgs stad som omfattas av
Urban-initiativet.

Syftet med Urban II Göteborg är att höja
utbildningsnivån, få fler människor i arbete
samt stärka den ekonomiska, sociala och
kulturella infrastrukturen i ”urban-området”.
Urban II Göteborg omfattar delar av stadsde-
larna Gunnared, Lärjedalen och Lundby.

Organisation
Länsstyrelsen i Örebro län är
förvaltningsmyndighet och utbetalande
myndighet. Förvaltningsmyndigheten är
ansvarig mot EU-kommissionen för
programmets genomförande.

Beslutande organ är strukturfondsdelega-
tionen som är en del av förvaltningsmyndig-

heten. Landshövdingen i Örebro län är
ordförande i delegationen och biträds av
ledamöter från Göteborgs kommun,
Länsarbetsnämnden och Västra Götalands-
regionen.

Strukturfondsdelegationen biträds av ett
beredningssekretariat som är placerat inom
Göteborgs kommun. Martin Dahl och Susan
Runsten bemannar beredningssekretariatet.
Sekretariatet samråder med den lokala
referensgruppen om beslutsförslag.

På förvaltningsmyndigheten finns förutom
strukturfondsdelegationen även ett
huvudsekretariat och en informatör.
Huvudsekreterare är Sven-Owe Eriksson och
Maria Sjöberg är informatör för programmet.
Ingela Rosin och Anita Fallquist på utbetalande
myndighet handlägger den ekonomiska
granskningen av projekten.


